[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 26 » апреля   2017 г.

                            №  67
О социальной поддержке дружинников (членов их семей)

общественной организации  Базарно – Карабулакского

муниципального района Саратовской области

«Народная дружина»

На основании Федерального закона от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях социальной поддержки дружинников (членов их семей)  общественной организации Базарно – Карабулакского муниципального района Саратовской области «Народная дружина», руководствуясь Уставом Базарно – Карабулакского муниципального района Саратовской области, Собрание Базарно – Карабулакского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Осуществлять за счет средств бюджетных ассигнований Базарно – Карабулакского муниципального района социальную поддержку дружинников (членов их семей) общественной организации Базарно – Карабулакского муниципального района Саратовской области «Народная дружина», принимавших непосредственное участие в охране общественного порядка на территории  Базарно – Карабулакского муниципального района.

2. Установить что:

в случае получения тяжкого вреда здоровью вследствие привлечения дружинника добровольной народной дружины к охране общественного порядка ему выплачивается единовременное денежное пособие в размере     25 тыс. рублей;

в случае гибели (смерти) дружинника добровольной народной дружины, наступившей вследствие привлечения его к охране общественного порядка, членам его семьи выплачивается (в равных долях) единовременное денежное пособие в размере 50 тыс. рублей.

3. Выплата пособия дружинникам (членам их семей) общественной организации Базарно – Карабулакского муниципального района Саратовской области «Народная дружина» производится администрацией  Базарно – Карабулакского муниципального района.

4. Администрации  Базарно – Карабулакского муниципального района разработать и утвердить Положение о порядке назначения и выплаты единовременного денежного пособия дружинникам (членам их семей) общественной организации Базарно – Карабулакского муниципального района Саратовской области «Народная дружина».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания
Базарно-Карабулакского

муниципального района                                                                    Л.П. Комарова
      Врио Главы
Базарно-Карабулакского муниципального района                      И.А. Будеев